
5

北 海 道 新 幹 線 情 報２０１８年度
〈内浦トンネル（静狩）他工区の掘削工事が始まりました〉
　北海道新幹線札幌延伸に向けて、各地で工事が進められておりますが、長万部町関係では、現在３カ所のト
ンネル工事が進められております。

〈発生土運搬のダンプトラックにご注意ください〉
　掘削工事により発生する土砂の運搬のため、ダンプト
ラックの運行が多くなりますので、住民のみなさまには、
交通事故等にご注意いただきますようお願いします。
　なお、発生土運搬のダンプトラックには、新幹線工事
関係車両であることがわかるようにステッカーを掲示し
ております。

【内浦トンネル（静狩）他工区】
　昨年の８月に安全祈願を行い、工事準備を進めておりましたが、本年１月からいよいよ掘削工事が開始され
ました。

【お詫びと訂正】
　１月号に掲載しました「ジオラマ模型寄贈」の記事におきまして、寄贈してくださいました団体名に誤りが
ありました。正しくは「長万部を創造する会」であります。
　関係者の皆様に深くお詫び申し上げますとともに訂正させていただきます。

お客様の聞こえの様子、
ご希望などをお伺いします。

補聴器の正確な調整の
ために聴力を測ります。

補聴器を試聴してみます。

体験会補聴器
（有料広告）

【立岩トンネル（ルコツ）工区】
　順調に掘削工事が進められておりまして、進捗状
況は、トンネル5,000ｍのうち掘削延長188ｍと
なっております。

【立岩トンネル（豊津）他工区】
　現在、工事準備等が進められており、今年の秋頃
より掘削工事が開始される予定です。

内浦トンネル（静狩）他工区入口内浦トンネル（静狩）他工区工事現場全景

ダンプトラックステッカー


